
AKT THEMELIMI
I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HUNTERS “sh.p.k.

Ne Tirane, sot me date 07/10,2020

Znj. Megi Kokoshi, shtetase shqiptare, lindur ne Tirane, me 04JO61 992 dhe banuese ne
adresen Rruga Gjon Buzuku. Nr. 107. banese private, Tirane, mbajtes I kartes se indentitetit me
nr. J25604062C,

Z.Endri Paparisto , shtetas shqipar, lindur ne Tirane, me 10/06/1987 dhe bnues ne adresen
Rruga Nairn Frasheri, paflati 60/2, ap.4, Tirane, mbajtes i kartes se indentitetit me nr.
170610068F,

Ne cilesine e “ortakeve themelues” kane rene dakort, per hartimin e ketij akt themelimi
nepemjet te cult deklarojne se me vuilnet të lire, te plote e të sinqertë, dhe iniciativCa e lire
private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, në
ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”, liin nr. 9723, date 3.5.2007
“Per Qendren Kombetare të Reistrimit”, në ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shoqerine
tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, “HUNTERS “sh.p.k

ARE U I

Neni I
Krijirni

Shoqeria “HUNTERS” sh.p.k, eshte person juridik i te drejtes shqiptare. Shoqeri me
Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni2
Fersonaliteri juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jetë regjistruar në QKR, ne perputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria “HUNTERS”, eshte një shoqeri tregtare the pereesi te kufizuar.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline ne: Rruga Themistokli Gjennenji, pallati 4, shkallal, kati 2, apartamenti
nr.7, Tirane. Shoqeria mund te ndryshojë seline e saj. si edhe të hape zyra perfaqesie. dege, te
krijoje filiale, si brenda ashru edhejashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te
a.samblese së pergjithshme.

Neni 4
Obiekti i veprimtarisë

Kompania do te ofroji sherhime ilbe konsulenc hiznese, sherhime financiare Si dhe edo
veprimtari qe lejohet nga legjislacioni shqiptar
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HUNTERS “sh.p. k

NC Tirane, sot me date 07/10/2020

Znj. Megi Kokoshi. shtetase shqiptare. lindur ne Tirane. inc 04/06/1992 dhe banuese ne
adresen Rruga Gjon Buzuku, Nr.107, banese private , Tirane, mbajtes I kartes se indentiterit me
or. J25604062C.

Z.Endri Paparisto , shtetas shqipar. lindur ne Tirane, me 10/06/1987 dhe banues ne adresen
Rruga Naim Frasheri, pallati 60/2, ap.4, Tirane, mbajtes i kartes se indentitetit me nr.
170610068F,

NC cilesine e “ortakeve themelues” kane rene dakort, per hartimin e ketij akt Eherndilmi
nepCmjet tC chit deklarojne se me vuilnet te lire, tC ploW e te sinqertC, dhe iniciativC e lire
private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil nC fuqi, në
ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per tregtarCt dhe shoqeritC tregtare”. 1iin or. 9723, date 3.5.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, nC ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojnC shoqerine
tregtare, me pergjegjCsi te kufizuar, “HUNTERS “sh.p.k

KREUI

Tyjj J
Krif lint

Shoqeria “HUNTERS” sh.p.Ic, eshte person juridik i IC drejtes shqiptare, Shoqeri me
Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Fersonaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi tC JeW regjistruar në QKR. nC perputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria “HUNTERS”. eshte njC shoqeri tregtare Inc pergjegjesi te kufizuar.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka selinC ne: Rruga Theniistokli GjernienJi, pallati 4, shkallal, kati 2. apartamenti
nr.7, Tirane. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saJ, si edhe te hape zyra perfaqesie, dege. W
krijoJC filiale, si brendaashtu edhejashte Republikes se ShqiperisC, vetCm me vendim tC
asambkse sC pergjithshme.

Neni 4
Oh/c k/i I veprirntarisë

Kompania do te ofroji sherhime dhe konsulenc biznese, sherbime linanciare si dhe edo
vepriintari qe lejohet nga Iegjislacioni shqiptar



Neni 5
Kohezjatja

Shoqeria do te zhvilloJe aktivitetin e saj pr nJe periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit në Qendrën Kombetare të Regjistrimit.

KREUII
1C41’ITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali i shoqerise shtë 500000(peseqind mije) [eke. Kapitali i shoqeris 8sht I përbere nga
2 kuota me viere, si me poshte:

Zuj. Megi Kokoshi, zoteruese i I(nje) kuote qe perfaqeson 45% te kapitalit te shoqerise me
vieren 225000(dyqind e njezete e pese mije) lek.

Z. Endri Paparisto , zoterues e I (nje) kuote qe perfaqeson 55% te kapitalit tC shoqerise me
viere 275000(dyqind e shtatedhjete e pese mije)lek,

PjesCt e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me viere te tregetueshme.
Kontributi I ortakut mund të jeW në para ose nC natyre (pasuri te IuaJtshrne ose te paluaJtshme
apo të dreJta)
Ortaket pergjigjen per humbJet e shoqerise perkundreJt të tretëve den ne vieren e kontributit tC
tyre nC kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni7
Trans fèrirni I kapiralit

Kuotat e kapitalit tC njC shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e të dreJtat që rrJe4hin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen nepermJet:
a) kontributit në kapitalin e shoqenise;
b) shitblerjes;
e) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjeWr të parashikuar me ligJ.
e) orkaket kane te drejte tju trashgoJne kuotat e tyre bashkeshortes/bashkeshortit dhe femijeve.
t)ne rast se ndonjeri nga ortaket deshiron te shes kuotat perkatese, duhet tu japi prioritet
fillimisht ortakeve te tjere nese ata Jane te interesuar ne blerjen e tyre, nese asnJe nga ortaket
nuk shfaq interes ai ka te drejt te shesi kuotat e veta paleve te treta te interesuara.
Ne rastin e kalimit tC kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
Personi qC kalon kuoten dhe ai qe e iRon ate pergjigjen në mënyre solidare ndaj shoqerise per
detyrimet që rrJedhin nga zotërimi i kuotes, nga çasti i kalimit tC kuotave, den ne çastin e
regjistrimit të kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 të Iigjit nr.
9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistnimit”. Reistnimi i kalimit të kuotave
ka efekt deklarativ.
PJesCt e kapitalit themeltarjane Iirisht te transferueshme me rrugë trashegimie.

r



KREU If
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni8
Organi Vendirnmarrës

Asambleja e prgjithshme eshte organi i vetëm vendimmarres i shoqeris8 që miraton çdo
ndryshim të statutit sipas modaliteteve ië p&caktuara në Iigj. Te drejtat dhe detyrimet e
asamblesë së pergjithshme ushtrohen nga ortaku I vetëm ne rast se shoqeria eshte e themeluar
nga nje ortak i vetem. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet pranë QKR per w pasqyruar
ndryshinaet në skeden e shoqertse.
Asambleja e Fergjithshme vendos per çeshtje si:

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
h) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emCrimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe të eksperteve kontabel W autorizuar; i

d) p&eaktimin e shpCrblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “c” te
kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret. perfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise;
e) miratirn in e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;
f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykatë dhe ne procedirnet e tjera ndaj administratorëve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratiniin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
I) çeshtje të tjera tC parashikuara nga ligji apo statuti.
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe W raporteve te ecuris8 se veprimtarisë;
k)shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
I) investime;
II) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
m) te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshrne te shbqerise;
n) per shpemdarjen e fitimit.

Vendimet e paregjistruara në reistrin e vendimeve Jane absolutisht tC pavlefshme. Shoqeria
nuk mund Cl kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qC ka lituar të drejta në mirebesim. përveç
rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshrnerine. apo nC baze te
rrethanave të qarta.

Te gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen në njC regjiswr W vendimeve, W dhenat e të
chit nuk mund të ndryshohen ose te fshihen.

iVeni 9
Administrimi

Administrator i shoqerise eshte Znj. Sidorela Karapici mbajtese e kartes se ideutitet me
nr.J55306059J emCruar në kete detyre per nje afat 5 vjecar.
Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblese së Pergjithshme.



Neni 10
Kompetencat

Acirninistratori ka te drejte e detyrohet ë;
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqerise. duke zbatuar
politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e W rreguflt tC dokumenteve dhe të librave kontabel të
shoqerisC;
ç) përgatisi The nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se
veprimtarisë dhe. së bashku me propozimet per shperndarjen e fifimeve, ? paraqesin keto
dokumente perpara asamblese së pergjithshme per miratim;
d) krijoje nje sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen
e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dii) kryeje regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet ne
Iigjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;
e)Te hape hogan bankare dhe te operoje per hogan te kompanise pa limit.
1) te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare;
g) raportojë përpara asamblese se pergjithshme ne hidhje me zbatimin e politikave tregtane dhe
me realizimin e vepnimeve te posaçme me rendesi te veçante per veprimtaninC e shoqenise
treutare
h) te bleje dhe te shese. ne emer te shoqerise. prona dhe pasuri te palujteshme si brenda
territonit te Shqiperise ashtu dhejashte ternitorit te saj;
Administratoni eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e asamblese se pergjithshme edhe ne rastet
kur:
sipas bilancit vjetor apo raporteve tC ndermjetme firtanciare, rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shoqerise nuk I mbuhojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe
kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga një ortak
pasuri, që kane vlere me tC larte se 5 per qind t aseteve tC shoqenise, që rezulton nC pasqyrat e
fundit financiare te certifikuara,

-

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administnimit te zakonshem e te
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine pCrpära të gjitha personave fizike e
juridike. publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo tC
huaja. perfshi ketu autoritetet gjyqesore të gjitha shkalleve. Administratoni ka të gjitha
kompetencat per tC vepruar nC marredhenie me t tretet në emer te shoqerise, në te gjitha
rrethanat me perjashtim të kompetencave qC ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratoni angazhon shoqerine nC marredheniet me te tretet nepermjet akteve që jane në
perputhje me objektin e saj.
Shoqeria nuk merr përsipCr pasojat ndaj te tretëve kur ajo provon se të tretCt e dinin qe akti I
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretCt nuk mund ta injoronin kete akt nC
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme.

Neni]]
Viii Financ jar

Viti financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe perfirndon me 31 Dhjetor. Me perjashtim te vitit
te pare financiar qC fihlon nga data e regjistrimit teshoqerise ne QKR dhe mbyllet me 31
Dhjetor.



Neni 12
Shperndarja ow prish/a e shogerise
Shpemdarja use prishja e shoqerise mund të behet ne çdo kohC

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në thernelimin e saj;
b) me vendim te asamblese se pergjithshme;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
ç) nëse nuk ka kryer veprirntari tregtare per dy vjet dhe nuk eshtë njofiuar pezuHimi i
veprimtarisë në perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
Kombetare të Regjistrimit”;
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim nC të cilin parashikon mCnyrCn
e likuidimit të shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument të
nxjerrë prej tij emrin e likuidatorit dhe emërtesCn shtese” Shoqeri nC likuidim e sipCr”.

Neni 13
Barn Lig/ore

Shoqeria dote zhvilloiC aktivitetin e saj tie perputhje të ploW me kete akt themelimi dhe
dispozitat e Iegjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet tie kete akt Ihemelimi, do të zbatohen dispozitat e Iigjit “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtareT’, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetCr specifik në Republiken e Shqiperise.

Afeni 14
Dispozira perfundimiare

Ky akt themelimi u redaktua në 3 kopje ne gjuhen shqipe. me permbajtje dhe viera te njëjta
juridike.
Akti i mesiperm pasi miratohet në parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shoqerise
tregtare “HUNTERS” sh.p.k, nenshkruhet në te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin
dhe firmen e tyre orgjinale.

ORTS4KUISHOQERJSE

Megi Kokoshi Endri Paparisto


